



Czarnków, 28 lipca 2017 r.

Maria Małgorzata Janyska

Posłanka na Sejm RP

**Sz.P.**

**Krzysztof Czarnecki**

**Burmistrz Trzcianki**

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zwracam się do Pana w związku z medialnymi informacjami o podjęciu inicjatywy utworzenia powiatu trzcianeckiego.

Na łamach prasy potwierdził Pan, że „całym sercem popiera i będzie wspierał” inicjatywę trzcianeckiego PISu - przywrócenia powiatu trzcianeckiego.

Jednocześnie skierował Pan zaproszenie na spotkanie, do osób zainteresowanych wsparciem (!) tych starań. Sugeruję to niestety, że innymi racjami oraz ogólną dyskusją o sensie takiego pomysłu nie jest Pan zainteresowany.

Pana informacje oraz owo zaproszenie spowodowały niepokój, ale także oburzenie wśród wielu mieszkańców powiatu, gdyż de facto zamierzacie Państwo (Pan i pomysłodawcy - tj. trzcianecki PIS) dążyć do zlikwidowania Powiatu Czarnkowski - Trzcianeckiego oraz zadysponowania społecznościami lokalnymi innych gmin. Pominiecie społeczności gmin powiatu w dyskusji, już na starcie, stawia w bardzo złym świetle Waszą inicjatywę i rodzi pytania o faktyczny cel i uzasadnienie pomysłu. Nasuwa wniosek o wyłączenie politycznym podłożu.

Zwracam się w związku z tym do Pana, Szanowny Panie Burmistrzu, z zapytaniem o cel oraz uzasadnienie merytoryczne inicjatywy, o przedstawienie analiz, liczb, faktów, świadczących o tym (jak Pan stwierdził), że na podziale na dwa powiaty nikt nie straci, a wszyscy mogą zyskać.

Wygłaszając to twierdzenie powinien Pan wziąć pod uwagę choćby: potencjał majątkowy obecnego powiatu, potencjał po podziale na nowe jednostki administracyjne, analizę czy nowe jednostki byłyby w stanie utrzymać i rozwijać swoje instytucje, realizować zadania, kwestię rozliczeń i podziału majątku, w tym zobowiązań, które powstawały w związku z inwestycjami w różnych miejscowościach powiatu, koszty personalne, itd., a także wskazanie z kim Trzcianka chciałaby powołać powiat, bo żadna z pozostałych gmin na razie nie prowadziła rozważań odnośnie zmian w kształcie obecnego powiatu.

Chciałabym wierzyć, że jako burmistrz i polityk - szef pilskiego okręgu PISu - kieruje się Pan racjonalnością i odpowiedzialnością, a nie emocjami.

Odrzeczanie antagonizmów sprzed wielu lat oraz budowanie na tym lokalnych ambicji może doprowadzić jedynie do podziałów, o których dzisiaj wśród społeczności naszego powiatu już nie słychać. Ludzie dzisiaj chcą i żyją bez „granic administracyjnych”. Dzisiaj działania samorządów są zwrócone na inne aspekty niż kiedyś - uwzględniają sposób życia mieszkańców, którzy nie chcą granic w korzystaniu z usług. Po różne usługi każdy z nas udaje się w inne miejsca - w inne po zdrowotne, w inne po kulturalne, edukacyjne, do pracy, czy na zakupy. Pan powinien to doskonale rozumieć, gdyż właśnie Gmina Trzcianka jest beneficjentem takiego projektu. Jako burmistrz przystąpił Pan do porozumienia gmin - współpracy w ramach Pilskiego Obszaru Strategicznej Interwencji (POSI) oczekując wielu korzyści z tej współpracy dla mieszkańców, ponad granicami administracyjnymi, w tym m.in. poprawy układu i rozwiązań komunikacyjnych między Trzcianką a Piłą.

Ludzie od gminy, powiatu i województwa samorządowego oczekują przede wszystkim zapewnienia dobrej i sprawnej obsługi, w tym chcą załatwiać sprawy administracyjne, w jak największym stopniu, elektronicznie.

Panie Burmistrzu, proszę nie dzielić, proszę łączyć i rozwijać to, co udało się zbudować przez wszystkie lata po 90 roku.

Deklaruję udział w spokojnej, rzeczowej i jak najszerzej dyskusji, z uwzględnieniem całej społeczności powiatu.

Z wyrazami szacunku,

Maria Małgorzata Janyska

Posłanka na Sejm RP